

15/06/2021 ORSE - Sistema de Orçamento de Obras de Sergipe

Março/2021-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
02793/ORSE	Dreno profundo, com tubo pvc perfurado kananet d=100mm, seção 1,60x0,60m envolvida com manta geotextil RT-10 (antigo Bidim OP-20 ou similar), preenchido com material drenante.	m

Composição de Preço						
22* Código	Descrição	Unid	Quant.	Custo Unit.	Custo Total	227,27
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	1,15	68,59	78,88	
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,15	6,63	0,99	
39323/SINAPI	Geotextil nao tecido agulhado de filamentos continuos 100% poliester, resitencia a tracao = 10 kn/m	m2	4,8	15,72	75,46	
04750/SINAPI	Pedreiro	h	2	6,63	13,26	
06111/SINAPI	Servente de obras	h	5	5,00	25,00	
9813/SINAPI	Tubo pvc, flexivel, corrugado, perfurado, dn 65 mm, para drenagem, sistema irrigacao	m	1	10,72	10,72	
02517/ORSE	Aterro de vala, compactado, sem material, sem controle do grau de compactação	m3	0,156	12,89	2,01	
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	5	2,95	14,75	
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	2	2,88	5,76	
10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	0,15	2,90	0,44	